
お取引様各位 

2020 年 4 月 14 日 

丸 善 株 式 会 社 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止についてご協力のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では従前通りの物流サービスをご提供させていただくべく、感染者を出さない為に

自主管理を徹底して参りました。しかしながら政府より緊急事態宣言が先般発令されたことに伴

い、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため更なる管理体制の強化を行うべく、入場いただく

方々に下記内容の実施を致します。 

お取引様及び関連会社・運送会社様には大変ご不便をお掛け致しますが、諸事情ご賢察いただ

き、何卒ご理解・ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

実施時期： 2020 年 4 月 20 日（月）から 

 

【入場時のお願い】 

・弊社事業所に入場される際は、マスク着用の徹底をお願い致します。 

 マスク不足の事情もございますが、極力ご準備をお願い致します。万一、マスクをお持ちでな

い場合は、構内にて人と接触する（2ｍ以内に近付く）際はハンカチ等で口元を覆い、飛沫防止

のご協力をお願い致します。 

※ 経済産業省 HP にマスクの自作を含む咳エチケットなど、感染症対策について判り易く  

紹介する動画が公開されており、以下ＵＲＬからご覧いただけますので、ぜひご活用下さい。 

  https://youtu.be/WRhp0ZGVh0U （https://www.meti.go.jp/covid-19/mask.html から引用） 

 

・事業所正門守衛所に設置しているアルコール消毒液にて手指消毒をお願い致します。 

 

・守衛所にて非接触型体温計による検温を実施致します。検温の結果、体温が 37.5℃以上の場合

は入場をご遠慮いただきます。製品の引取り若しくは納入が出来なくなりますので予めご了承

お願い致します。 

 

・検温の結果、異常の無かった方につきましても、明らかな体調不良が見られた際には入場を 

 お断りする場合がございますので、併せてご了承お願い致します。 

 

※ 弊社に入構される各社のご担当者様におかれましては、予め弊社到着前に検温等の体調 

確認の上、弊社へ来訪して戴けます様、ご協力お願い致します。 

 

ご不明な点等ございましたら、弊社窓口担当者若しくは下記までご確認下さい。 

お問い合わせ先：営業部 047-328-3101 

https://youtu.be/WRhp0ZGVh0U
https://www.meti.go.jp/covid-19/mask.html

